ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

от «____»_______________2021 год                                                 № ______

О внесении изменений в решение Думы города Радужный от 28.01.2021 № 34 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения инициативных проектов в городе Радужный»

В соответствии со статьями 26.1, 56.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11.1 Устава города Радужный, Дума города решила:

1. Внести в приложение к решению Думы города от 28.01.2021 № 34 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения инициативных проектов в городе Радужный» следующие изменения:

1.1. в статье 4:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:
	«1. С инициативой о внесении инициативного проекта вправе выступить (далее – инициативная группа):
1) инициативная группа численностью не менее трех граждан, достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории города Радужный;
2) органы территориального общественного самоуправления;
3) местные общественные объединения или местные отделения общественных объединений;
4) индивидуальные предприниматели, юридические лица, в том числе некоммерческие организации осуществляющие свою деятельность на территории города Радужный.».

[bookmark: _GoBack]2) слова «2. Создание инициативной группы и принятие ею решений оформляется протоколом.» заменить словами «3. Создание инициативной группы и принятие ею решений оформляется протоколом.».

3) дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Внесение инициативных проектов в Администрацию возможно посредством функционала информационной системы управления проектами инициативного бюджетирования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре isib.myopenugra.ru.».

1.2. пункт 3 части 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«3) протокол создания инициативной группы в соответствии с частью 3 статьи 4 настоящего Порядка;».

1.3. В статье 13:
1) часть 2 после слов «составляет» дополнить словами «не менее».
2) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии и членов комиссии, участвующих в работе лично (далее – члены комиссии), секретаря комиссии.».

1.4. Часть 2 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«2. Постановление о реализации инициативного проекта должно содержать:
1) наименование и цели инициативного проекта;
2) описание проблемы, решение которой имеет приоритетное значение для жителей города Радужный или его части;
3) обоснование предложений по решению указанной проблемы;
4) описание ожидаемого результата (ожидаемых результатов) реализации инициативного проекта;
5) предварительный расчет необходимых расходов на реализацию инициативного проекта;
6) планируемые сроки реализации инициативного проекта;
7) сведения о планируемом (возможном) финансовом, имущественном и (или) трудовом участии заинтересованных лиц в реализации данного проекта;
8) указание на объем средств бюджета города Радужный в случае, если предполагается использование этих средств на реализацию инициативного проекта, за исключением планируемого объема инициативных платежей;
9) указание на территорию города Радужный или его часть, в границах которой будет реализовываться инициативный проект, определенную в соответствии с порядком, установленным статьей 3 настоящего Порядка.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшее с 01.01.2021.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Радужного. Официальная среда».

Председатель Думы города                              Глава города

____________    Г.П. Борщёв                             ___________  Н.А. Гулина